ニュースレポート

令和 ６年 ７月 １日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課  赤穂市民会館

タイトル  夏休み特別企画 金重尹郎「芸術体験教室」について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

夏休み特別企画「トップアーティストに学ぶ」

金重尹郎 「芸術体験教室」

日  時

令和６年７月 2７日（土）コラージュ教室    １コース

電動ろくろ教室    ３コース

令和６年 4 月２８日（日）手びねり絵付け教室  ２コース

場所・住所

 赤穂市民会館 第４会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

夏休み特別企画として、赤穂市文化協会主催事業 「トップアーティストに学ぶ」

金重尹郎芸術体験教室を開催します。

今回はコラージュ、電動ろくろ、手びねり絵付けと３種類のコース

お気に入りの体験を選んで是非ともご参加ください。

７月２７日（土）コラージュ教室 9：０0～（30 名）

電動ろくろ教室 11：00～（６名）、13：00～（１０名）、16：30～（10 名）

 7 月２8 日（日）手びねり絵付け教室 9：00～（１８名）、11：30～(１８名)

  14：00～17：00 金重先生が高台削りをします。（見学自由）

 参加費 コラージュ   大人 2，000 円、子ども（幼～高校生）1，000 円

     電動ろくろ   大人４，500 円、子ども（小～中学生）3，500 円

     手びねり絵付け 大人４，000 円、子ども（小～中学生）3，000 円

     （土代、焼成費込み、送料は別途）（親子参加：お子様 500 円割引）

 ※詳細は別添チラシのとおり

問い合わせ先

部課係名： 赤穂市民会館

担当者名： 河本

電 話：  43-7450            内線（       ）

F A X： 43-8440

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

高台削り ＊7/28（日）14：00～17：00 見学自由

親子で参加の方はお子様 1 名につき 500 円の割引きがあります。

「        教室 」参加申込書

 氏  名

し め い

男・女
（    歳）

参加コース
２7 日（土）コラージュ・ロクロ A・ロクロ B・ロクロ C

２8 日（日） 絵付け A ・ 絵付け B ・ 高台削り

住 所
〒   ―

電話番号 （     ）

夏休み特別企画 赤穂市文化協会主催事業

「トップアーティストに学ぶ」金重尹郎
かねしげ  ただお

芸術体験教室

領 収 書

金       円

      教室受講料として

領収いたしました

令和 6 年  月  日
担当   ㊞

コラージュ教室

＊7/27(土) 9：00～12：00

＊定員 30 名

コラージュとは、写真や画像の切り抜きや色

紙などを切ったり貼りつけて、作品を作る現

代絵画の技法です。

＊大人 1 名 2,000 円

 子ども（幼稚園～高校生）1 名 1,000 円

※素材となる古雑誌等は各自持参

手びねり絵付け教室

＊7/28(日) A コース 9：00～11：00

B コース 11：30～13：30

＊定員 各 18 名

陶芸、手びねりでお皿と湯呑み茶碗を

作り、泥絵の具で絵付けします。

＊大人 1 名 4,000 円

 子ども（小学生～中学生）1 名 3,000 円

※土代・焼成費込み

電動ろくろ教室

＊7/27(土)Ａコース 13：00～16：00

B コース 16：30～19：30

C コース 11：00～13：00

＊定員 A・B 各 10 名  C 6 名

まるでマジックのように変化していく

ろくろ成形をぜひ体験してください。

＊大人 1 名 4,500 円

 子ども（小学生～中学生）1 名 3,500 円

※土代・焼成費込み

粘土の増量を希望される場合は別途 500 円増し

お申込み・お問合せ

申込書は各地区公民館・市民会館

赤穂市HPよりダウンロード

申込み期間：6 月 25 日（火）～ 7 月 26日（金）

赤穂市民会館・中央公民館

TEL：0791（43）7450 FAX：0791（43）8440

金重尹郎って

どんな芸術家？

ロビー展 開催！！

7/20(土)～28(日)市民会館ロビーに

て、春の陶芸教室受講生の作品を展示

します！力作揃い！見に来てね～

あなたも作りたい物が見つかるかも♪